СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДШСТРОВСЬКО!
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 0 ,  08 .. 2022
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении заседания
Общественного совета при Государственной службе по

спорту Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 апреля 2017 года№  64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики №  384 от 30 октября 2020 года «Об утверждении
Положения об общественных советах при исполнительных органах государственной власти,
руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской
Молдавской Республики», в целях повышения прозрачности и подотчетности деятельности
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 13 часов 00 минут 12 августа 2022 года заседание Общественного совета
при Г осударственной службе по спорту Приднестровской Молдавской Республики (далее -
Общественный совет) в формате видеоконференции.

2. Утвердить повестку и докладчиков заседания Общественного совета:
3. Определить докладчиками:
а) итоги работы возглавляемого структурного подразделения за первое полугодие 2022

года, планы на второе полугодие 2022 года Бурлак Василий Петрович,, начальник отдела
реализации государственной политики;

б) итоги работы возглавляемого структурного подразделения за первое полугодие 2022
года, планы на второе полугодие 2022 года - Петкогло Елена Александровна, начальник отдела
развития физической культуры и массового спорта;

в) итоги работы возглавляемого структурного подразделения за первое полугодие 2022
года, планы на второе полугодие 2022 года Онуфриева Ольга Васильевна, начальник отдела
международно-правовых отношений;

г) итоги работы возглавляемого структурного подразделения за первое полугодие 2022
года, - Кривенко Тамара Матвеевна, начальник отдела финансово-хозяйственной
деятельности;

д) итоги работы возглавляемого учреждения за первое полугодие 2022 года, планы на
второе полугодие 2022 года - Гросул Валерий Савельевич, директор ГОУ ДО
«Республиканская СДЮШОР настольного тенниса»;

е) итоги работы возглавляемого учреждения за первое полугодие 2022 года, планы на
второе полугодие 2022 года -Караман Эдуард Петрович, директор ГОУ ДО «РСДЮШОР
футбола;

ж) итоги работы возглавляемого учреждения за первое полугодие 2022 года, планы на
второе полугодие 2022 года- Яковлев Юрий Иванович, директор ГУ «РЦОП»;

з) итоги работы возглавляемого учреждения за первое полугодие 2022 года, планы на
второе полугодие 2022 года— Орехов Александр Семенович, директор ГУ «Республиканский
стадион»;

и) итоги работы возглавляемого учреждения за первое полугодие 2022 года, планы на
второе полугодие 2022 года - Наривончик Геннадий Павлович директор ГОУ СПО «УОР»;

к) подведение итогов работы ведомства и подведомственных учреждений за первое
полугодие 2022 года, планы на второе полугодие 2022 года -  Соколенко Вячеслав
Григорьевич, начальник Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики;

4. Установить регламент доклада -до 10 минут.
5. Докладчикам предоставить на заседании Общественного совета актуальную

информацию о ключевых количественных и качественных показателях, в рамках
установленного регламента.

6. Телятинской Н.М., заместителю начальника Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить:

а) участие в заседании руководителей подведомственных учреждений;
б) участие членов Общественного совета (информирование о предстоящем заседании);
в) участие представителя от ПГУ им. Т.Г Шевченко по вопросам и особенностям

переподготовки и обучения кадров сферы спорта в 2022-2023гг;
7. ОМПО обеспечить размещение информации на сайте Государственной службы по

спорту Приднестровской Молдавской Республики о проведении заседания Общественного
совета.

8. ОРГП в СС оформить протокол заседания Общественного совета и направление в
срок до 15 августа 2022 года в Правительство Приднестровской Молдавской Республики
информации и копии протокола заседания Общественного совета;

9. Контроль исполнения оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко